OTYET
OB NCNOJIHEHWN YUPEXAEHWEM MNAHA EIO ®VHAHCOBO-XO3ANCTBEHHOM AEATENBHOCTN
Ha 1 aHBapsa 2024 r.

YupexpaeHve MBAOY "AC Ne 368 r. YensbuHcka"
O60ocob6neHHOEe nogpasneneHne

Yupegutens Poccuiickan ®egepauus
HaumeHoBaHue opraHa, ocyLlecTBAs-

IOLLEero NoIHOMOUKSA yupeauTens O6pa3oBaHue

Bug omHaHCOBOro o6ecneyeHnst (AeATeNbHOCT)  [lesTenbHOCTb MO BbIMOMHEHUIO FOCYAAPCTBEHHOTO (MYHULMNAILHOMO) 3aaaHust
MepuoanuHOCTbL: KBapTasibHas, rogosas
EAvHMLA U3MepeHus: py6.

1. Joxoabl yupexaeHns

Koa Kog YTBEpXAEHO VicnonHeHo nnaHoBbIX Ha3Ha4YeHWiA
HavmeHoBaHne nokasarens cTpOKN AHANTUKM rlﬂaHOBbIXv yepes nuueBble yepe3 6aHKOBCKMe yepes kaccy HeKaccoBbIMU
HasHayeHun cyeta cyeTta yupexaeHus onepaymsamm
1 2 3 4 5 6 7 8
Joxopabl - BCero 010 59 077 341,74 59 077 341,74 - -
[loxoApbl OT oka3aHus NaaTtHbIX ycnyr 040 130 59 077 341,74 59 077 341,74 - -

(paboT), KOMNeHcauwuin 3arpar

®opma no OKY[
Jata
no OKMNo

no OKTMO
no OKMNO
[naBa no BK

no OKEN

ntoro

9
59 077 341,74
59 077 341,74

KOAb!
0503737
01.01.2024
32559588

00000001
32559588
473

383

Cymma
OTKNOHEHUSA

10



HavmeHoBaHue nokasaTens

Pacxogbl - BCero

B TOM uucne:
®oHfA onnatbl TpyAa yupexaeHuii
B3Hockl no o6s3aTenlbHOMY
couuanbHOMy CTpaxoBaHuio
Ha BbINaaThl Mo onnare Tpyga
pabOTHUKOB W MHble BbiNAaThbl
paboTHMKaM yupexaeHuit
3akynka ToBapos, paboT uycnyr
B Lie/IIX KanuTaslbHOro pemoHTa

rOCYAapCTBEHHOTO (MyHULMNAbHOIO)

nmMyLLecTBa
Mpouas 3akynka ToBapoBs, pa6oTt
nycnyr

3akynka 3HepreTuyeckmx pecypcos
Ynnata Hanora Ha UMyLLecTBO
opraHusauuii 1 3emMmenbHOro Hasora
PesynbTar ncnonHenusa (gedpuuymt /
npounLmnT)

Kog,
CTPOKM

2
200

450

Kog,
aHaITUKN

3
X

11
119

243

244

247
851

2. Pacxofpbl yupexaeHus

YTBEpxaeHo
naaHoBbIX
HasHauYeHui

4
59 077 341,74

36 353 688,47
10 895 826,53

90 000,00

8 116 686,53

2 885 909,21
735 231,00

yepes nuuesble

cueta
5
59 077 341,74

36 353 688,47
10 895 826,53

90 000,00

8 116 686,53

2 885 909,21
735 231,00

MicnonHeHo nnaHoBbIX Ha3HaYeHWiA

yepes 6aHKOBCKMe
cueTa

6

uepes Kaccy
yupexaeHus
7

HeKaccoBbIMU
onepaunamm
8

ntoro

9
59 077 341,74

36 353 688,47
10 895 826,53

90 000,00

8 116 686,53

2 885 909,21
735 231,00

dopma 0503737 c.2

Cymma
OTK/TIOHEHUA

10



HavmeHoBaHue nokasaTens

1

WVICTOYHUKM thHaHCMpoBaHuUs
nedwuumTa cpeacTs - Bcero (cTp. 520 +
cTp.590+ cTp. 620 + cTp. 700 + CcTp.
730 + cTp. 820 + cTp. 830)

B TOM 4uche:

BHYTpeHH/Ee UCTOUHMKM
13 HUX:

LiBMXEeHNe fEeHEXHbIX CPeacTB
nocTynsieHne AeHeXHbIX CpeacTB
npouve
BbI6GbITUE [EHEXHbIX CPeACcTB

BHellUHMe NCTOYHUKN

13 HUX:

M3mMeHeHve ocTaTKoB CpPeACcTB
yBe/IM4EeHNEe OCTaTKOB CPeACTB,
BCEro
yMeHbLLUEHNE OCTaTKOB CPeACTB,
BCEro

3MeHeHve ocTaTKOB MO BHYTPEHHUM

o6opoTam CpesCcTB yupexaeHuns

B TOM uucre:
yBe/IM4eHre oCTaTkoB CPeACcTB
yupexaeHus
yMeHbLUEHNE OCTaTKOB CPeACTB
yupexaeHus

M3MeHeHve ocTaTKOB MO BHYTPEHHUM

pacyeTam

B TOM uucre:
yBe/IM4eHre OCTaTKoB Mo
BHYTpeHHUM pacyeTam (KT
030404510)
YMEHbLLUEHNE OCTaTKOB Mo
BHYTPeHHUM pacueTam (4T
030404610)

Kop,
CTPOKM

2
500

520

590

591

592

620

700

710

720

730

731

732

820

821

822

Kog,
aHaIMTUKN

3

510

610

510

610

510

610

3. IcTOYHUKM (hrHaHCUpPOBaHNA AednumTa CPeacTB yUpexaeHus
VicnonHeHo NnaHoBbIX Ha3HayeHwul

YTBEpPXAEHO
naaHoBbIX
HasHaueHuiA

4

yepes nvuesble
cyeTa

5

-59 178 962,89

59 178 962,89

yepes 6aHKOBCKMNe
cyeTa

6

uepes kaccy
yupexaeHus
7

HeKacCcoBbIMU
onepaunamm
8

nToro

-59 178 962,89

59 178 962,89

dopma 0503737 c.3

Cymma
OTK/IOHEHUSA

10



HavmeHoBaHue nokasaTens

1

CTpOKU

Vi3MeHeHne ocTaTkoB pacyeToB Mo
BHYTPEHHUM npuBnevYeHusam cpencts

B TOM 4yucne:

yBe/M4eHne pacyeToB Mo
BHYTPEHHEMY NPUB/IEYEHNIO
ocTaTtkoB cpeacTB (KT 030406000)
yMeHbLUEeHNe pacyeToB o
BHYTPEHHEMY NPUB/IEYEHNIO
ocTaTtkoB cpeacTs (41 030406000)

HanmeHoBaHue nokasarens

1

CTpOKU

Bo3BpalleHo ocTaTkoB cyb6euamnia

npoLwbIX NeT, BCEro

BosBpalleHo pacxofoB NpPOLUbIX JIET,

BCero

PykoBoauTtenb

[naBHbIN 6yxrantep

27 pekabpsa 2023 r.

(nognucs)

(nognucs)

NcnonHutenb

Kopg,

2
830

831

832

Kog,

2
910

950

dopma 0503737 c.4

Kopt YTBEPXAEHO McnonHeHo NNaHoBbIX Ha3HauveHui Cymma
AHANNTUKN I'II'IaHOBbIXV yepes nuueBble yepes 6aHKoBCKMe yepes Kaccy HeKaccoBbIMKN UTOrO OTKNOHEHUs:
HasHayeHui cuyeta cueTa yupexaeHusa onepaumamm
3 4 5 6 7 8 9 10
X
4. CBegeHnA 0 Bo3BpaTax OCTATKOB CyoCcnanii 1 pacxoaoB MNPOLWbIX N1eT
Kopt MpoussefeHo BO3BpaTOB
AHANNTUKN yepes simuesble yepes 6aHKOBCKME yepes Kaccy HeKaccoBbIMU UTOro
cueTa cueTa yypexaeHus onepaumamm
3 4 5 6 7 8
H.N. Bapacau PykoBoguTensb
(pacwwudposka nognucu) (*)MHaHCOBO_ o (nognucek) (pacwwndhposka nognmcu)
3KOHOMUNYECKOUN CI'Iy)K6bI
N.A. TopeuHeBa
(pacwwudhposka nognucu)
LleHTpanu3oBaHHasa byxranTepus
(HaumeHoBaHune, OFPH, MHH, KMM, mecToHaxoxaeHue)
PykoBoauTtenb
(ynonHoOMOo4eHHoe NnL0) (BOMKHOCTB) (noanmce) (paciumdpoBka nognuci)
(BOMKHOCTD) (nognucsk) (pacwundposka nognucu) (TenedhoH, e-mail)



dopma 0503737 c.4

YTBEPXAEHO McnonHeHo NnaHoBbIX Ha3HaYeHW
HavmeHoBaHne nokasartens Ko Ko NNaHoBbIX yepes nuLeBble yepes GaHKOBCKMe yepes Kacc! HekaccoBbIMU Cymma
CTPOKM  aHa/IUTUKN o P 4 P p y UTOoro OTK/IOHEeHMNs
HasHavyeHun cyeta cyeta yupexaeHus onepauuamu
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Mi3mMeHeHne ocTaTkoB pacyeTos Mo 830 X
BHYTPEHHUM MPUB/IEYEHNSAM CPEeACTB
B TOM 4uCne:
yBe/IM4eHne pacyeTos Mo 831
BHYTPEHHEMY MPUBEYEHNIO
octatkoB cpefcTs (KT 030406000)
YMeHbLUEHME pacyeToB Mo 832
BHYTPEHHEMY NpMBIEYEHUIO
ocTaTtkoB cpegcTs (41 030406000)
4. CBefieH1s 0 BO3BpaTax OCTaTKOB Cy6CUAnNMi 1 pacxofoB MNpoLW/ibIX NieT
Koa Koa MpousseaeHo BO3BPAaTOB
HeKaccoBbIMU
HavmeHoBaHne nokasartens CTPOKM  aHaIMTHKM yepes nuuesble yepes GaHKOBCKMe yepes Kaccy UTOro
cyeta cyeta yypexaeHus onepauvsMm
1 2 3 4 5 6 7 8
BosBpalleHo ocTatkoB cyb6euanii 910 " ] ]
NpOoLL/bIX /1eT, BCEro
Bo3BpalleHo pacxoAoB NPOLUbIX fET, 950 " “ - ! -
BCEro
PykoBogutesib
PykoBoautenb H./. Bapa6alu PUHAHCOBO
(pacwmdposka nognucun) o (nognuck) (pacwmdposka nognucu)
3KOHOMWYECKOW CYXObI
[naBHbIl Byxrantep HA. lopeuHesa
(nognuasT p *- (pacwudposka nognucu)

CM (0]

McnonHuteno

9 auBaps 2024 1.

LileHTpanm3oBaHHas 6yxranTepus

PykoBogutesnb

- (ynonHomMou4eHHoe 1u1u0) (BOMXHOCTB)

(HaumeHoBaHune, OTPH, MHH, KMM, mecToHaxoxaeHue)

(nognuck) (pacwwndhposka nognucu)

o ' (pacwucposka nognucu) (tenedoH, e-mail)
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