ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ УЧРЕЖДЕНИЕМ ПЛАНА ЕГО ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

на 1 января 2024 г.

Обособленное подразделение
Учредитель
Наименование органа, осуществля-
ющего полномочия учредителя
Вид финансового обеспечения (деятельности)
Периодичность: квартальная, годовая
Единица измерения: руб.

Учреждение

МБДОУ "ДС № 368 г. Челябинска"
Российская Федерация
Образование
Деятельность по выполнению государственного (муниципального) задания

	коды
Форма по ОКУД	0503737
Дата	01.01.2024
по ОКПО	32559588
по ОКТМО	0000001
по ОКПО	32559588
Глава по БК	473
по ОКЕИ	383

1. Доходы учреждения

	Код	Код	Утверждено		Сумма				
Наименование показателя	строки	аналитики	плановых назначений	через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	отклонения
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Доходы - всего	010		59 077 341,74	59 077 341,74	-	-	-	59 077 341,74	-
Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат	040	130	59 077 341,74	59 077 341,74	-	-	-	59 077 341,74	-

2. Расходы учреждения

	Код	Код	Утверждено		Испол	нено плановых назнач	нений		Сумма
Наименование показателя	строки	аналитики	плановых назначений	через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	отклонения
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Расходы - всего	200	Х	59 077 341,74	59 077 341,74	-	-	-	59 077 341,74	-
в том числе:									
Фонд оплаты труда учреждений		111	36 353 688,47	36 353 688,47	-	-		36 353 688,47	. =
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений		119	10 895 826,53	10 895 826,53				10 895 826,53	
Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества		243	90 000,00	90 000,00		.9	, ,	90 000,00	
Прочая закупка товаров, работ и услуг		244	8 116 686,53	8 116 686,53	-	-	-	8 116 686,53	-
Закупка энергетических ресурсов		247	2 885 909,21	2 885 909,21	-	-	-	2 885 909,21	-
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога		851	735 231,00	735 231,00	-	-	-	735 231,00	-
Результат исполнения (дефицит / профицит)	450	х	-	-	-	-	-	-	х

3. Источники финансирования дефицита средств учреждения

	l/o.r		Утверждено		Исполн	ено плановых назнач	чений		- Сумма отклонения
Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	плановых назначений	через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Источники финансирования дефицита средств - всего (стр. 520 + стр.590+ стр. 620 + стр. 700 + стр. 730 + стр. 820 + стр. 830) в том числе:	500		-	-	•				
Внутренние источники из них:	520		-	-	-	-	-	-	-
Движение денежных средств	590	x	-	-	-	-	-	-	_
поступление денежных средств прочие	591	510	-	-	-	-	-	-	-
выбытие денежных средств	592	610	-	-	-	-	-	-	-
Внешние источники из них:	620		-	-	-	-	-	-	-
Изменение остатков средств	700	х	-	-	-		-	-	
увеличение остатков средств, всего	710	510	-	-59 178 962,89	-	-	-	-59 178 962,89	Х
уменьшение остатков средств, всего	720	610	-	59 178 962,89	-	<u>.</u>	-	59 178 962,89	Х
Изменение остатков по внутренним оборотам средств учреждения в том числе:	730	х	7-	-	-	95	-	-	9-
увеличение остатков средств учреждения	731	510	-	-	-	-	-	-	Х
уменьшение остатков средств учреждения	732	610	-	-	-	-	-	-	Х
Изменение остатков по внутренним расчетам в том числе:	820	Х				1.0	-	-	
увеличение остатков по внутренним расчетам (Кт 030404510)	821			-		- O			3=
уменьшение остатков по внутренним расчетам (Дт 030404610)	822		10-3	1	1.5	10.9		-	

	Код	Код	Утверждено		Испол	нено плановых назна	чений		Сумма
Наименование показателя	строки	аналитики	плановых назначений	через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	отклонения
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Изменение остатков расчетов по внутренним привлечениям средств в том числе:	830	х			-	1.9	-		-
увеличение расчетов по внутреннему привлечению остатков средств (Кт 030406000)	831		-	3	-		-	-	-
уменьшение расчетов по внутреннему привлечению остатков средств (Дт 030406000)	832		, E =		-) (1) (1) (1) (1) (1) (1) (1) (1) (1) (1	-		1 (2 -

4. Сведения о возвратах остатков субсидий и расходов прошлых лет

	Код	Код	Произведено возвратов							
Наименование показателя	строки	аналитики	через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого			
1	2	3	4	5	6	7	8			
Возвращено остатков субсидий прошлых лет, всего	910		-	-	-	-	-			
Возвращено расходов прошлых лет, всего	950		-	-	-	-	-			

Руководитель (подпись)		Н.Л. Барабаш (расшифро	вка подписи)	Руководитель финансово- экономической службы		цпись)	(расшифровка подписи)
Главный бухгалтер	(подпись)	И.А. Горечнева (расшифро	вка подписи)				
				Централизованная бухгал	терия	(наименовани	е, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)
			Руководитель (уполномоченное лицо)	(должность)		(подпись)	(расшифровка подписи)
И	сполнитель	(должность)	(полпись)	(расшифровка под	писи)		елефон e-mail)

27 декабря 2023 г.

	Код Код строки аналитик	Von	Утверждено		Сумма				
Наименование показателя		аналитики	плановых назначений	через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	отклонения
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Изменение остатков расчетов по внутренним привлечениям средств в том числе:	830	х			-	•			
увеличение расчетов по внутреннему привлечению остатков средств (Кт 030406000)	831		-	-	-	-			
уменьшение расчетов по внутреннему привлечению остатков средств (Дт 030406000)	832						-		

4. Сведения о возвратах остатков субсидий и расходов прошлых лет

	Код	Код аналитики	Произведено возвратов							
Наименование показателя	строки		через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого			
1	2	3	4	5	6	7	8			
Возвращено остатков субсидий прошлых лет, всего	910		-	-	-		-			
Возвращено расходов прошлых лет, всего	950		-	-	-	_	-			

всего							
Руководитель	(подпись)	Н.Л. Бараба	иш расшифровка подписи)	ф	уководитель оинансово- кономической службы	(подпись)	(расшифровка подписи)
Главный бухгалтер	(подпись)	И.А. Горечн	ева расшифровка подписи)				
				4	ентрализованная бухгал		ние, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)
(0)	HOM.		Руководит	ель			
	1000		(уполномо	ченное лицо)	(должность)	(подпись)	(расшифровка подписи)
A NOT A SERVER OF THE SERVER O	Исполнитель	2.1. Вудо -/		одпись)	(расшифровка под	писи)	(телефон, e-mail)